Wassertarife Bensheim



Frischwasser (01.01.2024 - 31.10.2025)	Preis in Euro/m3:	Netto	Brutto
		2,15	2,3

Servicepauschale (Grundpreis) nach			
Wasserzählergröße (01.01.2024 -	Preis in Euro/Jahr:	Netto	Brutto
31.10.2025)			
Bis 5 Kubikmeter		108	115,56
Bis 10 Kubikmeter		270	288,9
Bis 20 Kubikmeter		432	462,24
Bis 50 mm		675	722,25
Bis 80 mm		1701	1820,07
Bis 100 mm		2700	2889
Bis 150 mm und mehr		6750	7222,5

Niederschlagswasser (ab 01.01.2025)	Preis in €/ 1 m2 befestigte Fläche und Jahr
(nicht mehrwertsteuerpflichtig)	0,68

Schmutzwassergebühr (ab 01.01.2025)	Preis in €/m3
(nicht mehrwertsteuerpflichtia)	1.86